De: Cintia Gongalves Santos

Para: Yuri Gonzalez Aragjo

Assunto: AquisigGo de conversores HDMI X VGA e Hub’s USB para notebooks

Prezado Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, conforme orientacdo, encaminho solicitacdo de
aquisicao de 350 (setecentos) adaptadores HDMi para VGA e 300 (trezentos) Hub s USB 4
portas, visando suprimir os novos notebooks adguiridos que ndo possuem conector de
video VGA e proporcionar a ampliacdo da quantidade de portas USB disponiveis.

Esta demanda visa atender sobe demanda, as solicitacbes de membros da instituicdo que
necessitem da utilizacao do segundo monitor, cujo conector de video é VGA ou desejam
ter mais portas USB disponiveis.

Solicitamos novas cotacdes junto aos possiveis fornecedores e o preco médio praticado no
mercado, conforme documentos anexados a esse processo ¢ de R$ 16.665,00
considerando ¢ menor preco encontrado.

Sds,

Atenciosamente,



De: Cintia Gongalves Santos

Para: Yuri Gonzalez Araujo

Assunto: Aquisicdo de conversores HDMI X VGA e Hub “s USB para notebooks

Prezado Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, conforme orientacdo, encaminho solicitacdo de
aquisicdo de 350 (setecentos) adaptadores HDMI para VGA e 300 (trezentos) Hub's USB
4 portas, visando suprimir os novos notebooks adquiridos que ndao possuem conector de
video VGA e proporcionar a ampliagdo da quantidade de portas USB disponiveis.

Esta demanda visa atender sobe demanda, as solicitacdes de membros da instituicao
que necessitem da utilizagdo do segundo monitor, cujo conector de video é VGA ou
desejam ter mais portas USB disponiveis.

Solicitamos novas cotagdes junto aos possiveis fornecedores e o pregco médio praticado
no mercado, conforme documentos anexados a esse processo € de R$
xxxxxxxconsiderando o menor prego encontrado.

Sds,

Atenciosamente,
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1. OBJETO

INDICACAO DO ITEM (SE UNICO) OU FAMILIA (SE MULTIPLOS):

Aquisigdo de 350 conversores HDMI X VGA

1.1 DEFINICAO DO Aquisi¢do de 300 Hub’s USB 4 portas
OBJETO

Observacdo: Detalhamento dos itens que comp&em o objeto constam na tabela 1 do
ANEXO | (indicado ao final do documento).

1.2 FORMA DE ~
AQUISICAO (x) A) AQUISICAO IMEDIATA
ESCOLHER UMA 3
DAS DUAS OPCOES B) AQUISICAO PARCELADA
()
(Marcar com X): Observacdo: Caso seja definida esta opgao, as regras de parcelamento constam

na tabela 2 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

1.3 JUSTIFICATIVA:
Suprimir os novos notebooks com adaptadores HDMI para VGA e Hub’s USB 4 portas,

NECESSIDADE DA visando disponibilizar a opgdo da utilizagdo da segunda tela, em monitores antigos que
CONTRATACAO ndo tenham a entrada HDMI e ampliar a disponibilidade de portas USB’s.
L
1.4 JUSTIFICATIVA: O MPBA adquiriu através da Ades30 a Ata de Registro de Pregos n2 135/2022 - MPMG -
750 Notebooks, processo SEI 19.09.00841.0020056/2022-72.
QUANTITATIVO(S) Deste quantitativo, 599 (quinhentos e noventa e nove) unidades serdo destinadas aos
DEFINIDO(S) membros do MP. Diante disto, justificamos o quantitativo desta aquisicdo, visando

fornecer SOBE DEMANDA, aos membros, conversor e Hubs USB.

() sim ( x) NAO

3 1.5.1 INDICACAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:
1.5 INDICACAO DE

MODELO E/OU
MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

OPGAO .
1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1 INDICACAO DO () A) Artigo 59, | da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para obras e servigos de
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DISPOSITIVO LEGAL
EM QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE

engenharia de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto
para modalidade de convite, desde que n3o se refiram a parcelas de uma
mesma obra ou servigo, ou ainda para obras e servicos da mesma natureza e
no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

CONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO*
(Marcar com X):

B) Artigo 59, Il da Lei Estadual/BA n2 9.433/2005 - para servigos e compras
de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servigos
que ndo sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagGes,
nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
de uma sé vez;

(x)

() C) OUTROS (especificar)

3. REGRAS DE CONTRATAGAO

3.1 REGRAS DE
FORMALIZACAO
CONTRATUAL

3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
()ASIM

(x) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)

3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.1 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO

> S5dias (x)Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.2 PRAZO DE ENTREGA
> 30dias () Uteis (x) Corridos
» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de

Empenho, acompanhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do
instrumento contratual.

3.2.3 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE ENTREGA

() | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consighado, mediante
justificativa - e respectiva comprovagdo - de fato superveniente, aceito pela
Instituigdo.

(x)

> Poraté20dias () Uteis ( x) Corridos
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3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.4 ENDERECO DE ENTREGA:
Diretoria de Tecnologia da Informagcdo — DTl do CONTRATANTE, localizada a Quinta
Avenida, n° 750, Centro Administrativo da Bahia, CEP 41.745-004, Salvador — BA

3.2.5 REGRAS PARA ENTREGA:

> Entrega deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

( ) A) NAO (x)B)SIM

» Unidade responsavel por receber: CAAU/DTI

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0623 e
caau@mpba.mp.br

» Dias para realizacdo da entrega: De segunda a sexta

» Horarios para entrega: Das 8:00 as 15:00

» CondigGes especiais:

3.2.6 REGRAS PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

(x)| A) BENS ENTREGUES MONTADOS

() | B) BENS ENTREGUES DESMONTADOS

C) BENS ENTREGUES DESMONTADOS, MAS COM MONTAGEM A CARGO DO
FORNECEDOR. Condicdes:
> PRAZO PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)_____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: () e

() @mpba.mp.br

o Dias para realizagdo da montagem:

o Horarios para entrega:

> LOCAL PARA MONTAGEM - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):

( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:

( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:
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3.3 PRAZO DE
VALIDADE E/OU
EXIGENCIA DE
GARANTIA PARA O
OBJETO

ESCOLHER UMA

3.2.7 REGRAS PARA INSTALACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(x)

A) BENS ENTREGUES SEM NECESSIDADE DE INSTALACAO

()

B) BENS ENTREGUES COM INSTALACAO A CARGO DO FORNECEDOR. CondicGes:
> PRAZO PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( )A) ___ horas contadas a partir da solicitagdo pelo MPBA:
()B)_____ dias contados a partir da solicitagdo pelo MPBA:
( ) C) Mediante agendamento:
o Unidade responsavel:

o Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (__) e

@mpba.mp.br
o Dias para realizagdo da instalagao:
o Horarios para entrega:
> LOCAL PARA INSTALAGAO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
( ) A) Sede especifica do MPBA em Salvador:
( ) B) Qualquer sede do MPBA na cidade Salvador ou respectiva Regido
Metropolitana, conforme requerido na AFM.

( ) C) Outra. Indicar:

3.2.8 TIPO E REGRAS DE EMBALAGEM DOS BENS:

Os bens deverdo ser entregues armazenados em embalagens adequadas as
caracteristicas dos produtos, de modo a preservar as caracteristicas originais dos
equipamentos e garantir o seu recebimento em perfeito estado de conservagao e
funcionamento;

3.2.9 DEMAIS CONDICOES NECESSARIAS AO FORNECIMENTO:

Todos os cabos e acessorios dos equipamentos serdo entregues necessariamente dentro
de sua respectiva caixa ou nesta afixados, através de envelope plastico de seguranca;

()

A) SEM EXIGENCIA DE VALIDADE OU GARANTIA

()

B) PRAZO DE VALIDADE:

Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto n3o podera ter
ultrapassado ( ) do seu total, tomando-se como referéncia a data de
fabricagdo do lote impressa na embalagem.
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OPCAO
(Marcar com X):

(x)

C) GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( x) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) 01 ANO

(x ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)

( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da
abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

()A)____ HORAS () Uteis () Corridas

(x)B)5DIAS  (x) Uteis () Corridos

> NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar
com X):

()A)SIM

(x)B) NAO

> FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva
acima) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador

( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)

( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA
(excegdo). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo
maximo de ( ) horas, contadas da notificagdo pelo MPBA,;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparagdo e/ou substituigdo de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 5 dias  ( x ) Uteis () Corridos
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3.4 CONDICOES E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO

3.5 POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATACAO

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 5dias  (x) Uteis ( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: CAAU / DTI

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUACAO OU SUBSTITUICAO DE PRODUTO(S) REJEITADO(S) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A)NAOSEAPLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas

(x) 20 DIAS (x) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos bens ocorrera mediante conferéncia dos produtos, confrontando
com as especificacdoes contidas no Termo de Referéncia e/ou Instrumento Contratual
(inclusive anexos) e na proposta de precos. bem com as quantidades determinadas na
Autorizacdo de Fornecimento de Materiais.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Piblico do Estado da Bahia em fatura (ou
documento afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor ndo sera
considerado para fins de recebimento provisério/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de
adotados, pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos
nos Ato Normativos internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art.
161 da Lei Estadual- BA n° 9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovacdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia nao
exclui a responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as
especificacoes estabelecidas neste Contrato € no processo de Dispensa de Licitacao que o
originou, verificadas posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da
Bahia, inclusive, as faculdades previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa
do Consumidor.

(x) | A) VEDADA A SUBCONTRATAGAO

B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
()| » Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condi¢8es para subcontratagio:

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPGAO (Marcar com X):
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3.6 CONDICOES DE A) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO
PAGAMENTO (x) INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

B) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:

()

» Definigdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais,

normalmente conforme regra de entrega):

3.6.2 CONDI(,'GES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(x)| A) NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.63.10  pagamento  serd efetuado  processado  mediante  apresentacao,
pela contratada, de nota fiscal e certiddes cabiveis - documentacao esta que devera estar
devidamente acompanhada do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se
concluirda no prazo de 08 (oito) dias uteis a contar da data de apresentacdo da
documentacao, desde que ndo haja pendéncia a ser regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada
como data de apresentacdo da documentacdo aquela na qual foi realizada a respectiva
regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas
e bases de célculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou
outras obrigacdes de natureza tributaria, na hipétese de figurar como substituto tributario,
de acordo com a legislacdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdao efetuados atraveés de ordem bancéaria, para crédito em conta
corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de
movimentacao oficial de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do
Estado da Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da
obrigacao e do seu efetivo pagamento, de acordo com a variagdo do INPC do IBGE pro

rata temBore. observado, seﬂzﬂre. 0 disEosto no item 3.6.3.2.

(x) A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
3.7 POSSIBILIDADE X
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OU NAO DE
REAJUSTAMENTO, B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

COM INDICACAO
DE iNDICE OFICIAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

3.8 DEFINIGAO DE
VIGENCIAS

» indice oficial para o calculo da variag3o de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:

» A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a apresentagdo
()| de requerimento formal pelo Fornecedor, apdés o transcurso do prazo de 12
(doze) meses, contados da data da apresentagédo da proposta;

» Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado
de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de apresenta¢do da proposta e
termo final o més que antecede a data de aniversario.

» Serd3o objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
fornecimento formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentagdo da proposta;

3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar
com X):

A) CONTRATAGOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(x) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo
fornecedor

(x) Opgdo 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
> ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
() A) Data certa: de de

()

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica
Eletronico
( ) Opgdo 2: ___ dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):

() A) Data certa: de de
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3.9 OBRIGACOES
DA CONTRATADA*

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario da Justica

Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAC[\O DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

(x) | A) NAO

() | B)SIM. lJustificativa:

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificagdes técnicas
constantes no instrumento convocatdrio e seus anexos, no local determinado, nos dias e
nos turnos e horarios de expediente do MPBA, n3o podendo eximir-se da obrigagdo,
ainda que parcialmente, sob a alegacdo de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais
e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos
no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de
fabricagao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no todo ou
em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa
contratada, desde que n3o impegcam os compromissosassumidos para com
o MPBA, observando-se, ainda, eventuais restricdes a subcontratacio definidas neste
instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as
obrigagdes assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificacdo exigidas no
procedimento de contratagao;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparti¢Ses
competentes que, porventura, sejam hecessarios a execug¢io da contratagio;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo
profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execugdo da
contratacdo;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizagdo
deste, em hipdtese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes
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3.10 OBRIGACOES
DO CONTRATANTE

de inadimplemento(s) de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdo e com este documento,
contendo descri¢do dos bens, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugdo do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou
prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que
por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam
sob sua responsabilidade, bem como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes
de indevida paralisagdo ou interrupgdo dos servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacio do
objeto contratado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o
consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas
ou determina¢gdesde desfazimento/refazimento fornecimentose/ou  servigos
acessorios que n3o estejam sendo ou ndo tenham sido executados de acordo com as
Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condi¢des do Edital (e anexos) constante
no processo que o originou, providenciando sua imediata corre¢do ou realizagdo, sem
onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condigdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a
vigéncia da contratac¢3o, fornecendo informag8es, propiciando o acesso a documentagio
pertinente e a execugdo contratual, e atendendo as observacdes e exigéncias
apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom
andamento da execugao da contratagdo;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisio e diregdo
da eventual m3o de obra necessaria a execucdo completa e eficiente da contratag3o;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratacdo, as informagSes necessarias para que a empresa contratada possa executar
plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e




DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA —

|||p A AQUISICAO - DISPENSA

3.11 INDICACAO
SOBRE A
NECESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCENTUAL

ESCOLHER UMA

OPCAO
(Marcar com X):

condigcOes previstos neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as
instalacdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a
execugao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condigdes da
contratagdo, notificando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢des, falhas ou
irregularidades constatadas na execugao do objeto, para que sejam adotadas as medidas
corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de capacidade
técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de
entrega, qualidade e demais condicGes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos
gerais definidos no subitem anterior.

B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

() | A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZAGAO DE CONTRATO)

(x) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
() ( ) 5% (cinco porcento) OU_( ) Outro. Indicar: % ( por
cento)

» Prazo para apresentagdo: dias apos assinatura do contrato.




MINISTERIO PUBLICO
DOESTADO DA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGAO DA DEMANDA —

AQUISICAO - DISPENSA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

item Descrigao Unidade de qtd Valor Valor total
(Especificagbes técnicas) Fornecimento unitario por item
1 Conversores HDMI X VGA para notebooks Unidade 350 RS 25,50 RS 8.925,00
2 Hub USB 4 portas Unidade 300 RS 25,80 RS 7.740,00
Valor Total dos itens R$ 16.665,00




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0562293

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Objeto:
Aquisicao de 350 conversores HDMI X VGA

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Suprimir os novos notebooks com adaptadores HDMI para VGA visando disponibilizar a opgao da utilizagao da
segunda tela, em monitores antigos que ndo tenham a entrada HDMI.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
conversores HDMI X VGA

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

1-Valor Total (R$):
10.465,00

Proposta 2:

2-ltem:
conversores HDMI X VGA

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Inovamax Teleinformatica Ltda.

2-Valor Total (R$):
9.065,00

Proposta 3:

3-ltem:
conversores HDMI X VGA

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TECINFO



3-Valor Total (R$):
8.925,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TECINFO

1-Endereco:
Centro Comercial Cachoeirinha N.°1601, Sala-10, CEP&#61498; 41181-057 ? Cabula VI, Salvador - BA

1-CPF/CNPJ:
37029236000160

1-Valor (R$):
8.925,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Inovamax Teleinformatica Ltda.

2-Endereco:
Rua Alcino Guanabara 1570 Curitiba ? PR

2-CPF/CNPJ:
07055987000190

2-Valor (R$):
9.065,00

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

3-Enderego:
RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE ? MG

3-CPF/CNPJ:
21541034000163

3-Valor (R$):
10.465,00

eil _ Documento assinado eletronicamente por Odilon Barros dos Santos em 18/01/2023, as
ngm.'.-. L'ﬁ 09:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0562293 e o cédigo CRC 36AEF3DB.




Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0562490

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

Objeto:
Aquisicao de 300 Hub’s USB 4 portas

Enquadramento do Objeto:
Aquisi¢ao

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Suprimir os novos notebooks com Hub’s USB 4 portas, visando ampliar a disponibilidade de portas USB's.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Hub’s USB 4 portas

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

1-Valor Total (R$):
14.070,00

Proposta 2:

2-Item:
Hub’s USB 4 portas

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TECINFO

2-Valor Total (R$):
7.740,00

Proposta 3:

3-ltem:
Hub’s USB 4 portas

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Inovamax Teleinformatica Ltda.



3-Valor Total (R$):
7.800,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
TECINFO

1-Endereco:
Centro Comercial Cachoeirinha N.°1601, Sala-10, CEP&#61498; 41181-057 ? Cabula VI, Salvador - BA

1-CPF/CNPJ:
37029236000160

1-Valor (R$):
7.740,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Inovamax Teleinformatica Ltda.

2-Endereco:
Rua Alcino Guanabara 1570 Curitiba ? PR

2-CPF/CNPJ:
07055987000190

2-Valor (R$):
7.800,00

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

3-Enderecgo:
RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE ? MG - CEP: 31742-266

3-CPF/CNPJ:
21541034000163

3-Valor (R$):
14.070,00

eil _ Documento assinado eletronicamente por Odilon Barros dos Santos em 18/01/2023, as
ngm.'.-. L'ﬁ 09:04, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0562490 e o cédigo CRC 7B07B9F1.




CRONOGRAMA DE ENVIO DAS SOLICITACOES DE ORCAMENTO

NOME E-MAIL EMPRESA ENV: ENV:
16/11/22 21/11/22
Rafael Nogueira Contato.tecinfoba@gmail.com Tecinfo Enviado ENVIADO
Bruna carvalho bruna@inovamax.com.br Inovamax Enviado RESPONDIDO
Marcio Miranda Pinto marciodacmax@hotmail.com Dacmax Enviado RESPONDIDO
Maiza Lima maiza.lima@nagem.com.br Nagem Enviado ENVIADO
atendimento@mirao.com.br Mirdo Informatica Enviado/resp. negado
Kaone vendas.actech@gmail.com AcTech ENVIADO
22 SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Obs. Adi¢do do Item “Hub USB 4Portas no dia 19/12/22
NOME E-MAIL EMPRESA ENV: ENV:
02/12/22 19/12/22
Rafael Nogueira Contato.tecinfoba@gmail.com Tecinfo Enviado ENVIADO
Bruna carvalho bruna@inovamax.com.br Inovamax Enviado RESPONDIDO
Marcio Miranda Pinto marciodacmax@hotmail.com Dacmax Enviado RESPONDIDO
Maiza Lima maiza.lima@nagem.com.br Nagem Enviado ENVIADO
atendimento@mirao.com.br Mirdo Informatica Enviado/resp. ENVIADO
Kaone vendas.actech@gmail.com AcTech RESPONDIDO
32 SOLICITACAO DE ORCAMENTO
NOME E-MAIL EMPRESA ENV:
12/01/23
Rafael Nogueira Contato.tecinfoba@gmail.com Tecinfo Enviado/RESP
Bruna carvalho bruna@inovamax.com.br Inovamax Enviado/RESP
Marcio Miranda Pinto marciodacmax@hotmail.com Dacmax Enviado/RESP
Maiza Lima maiza.lima@nagem.com.br Nagem Enviado
atendimento@mirao.com.br Mirdo Informatica Enviado
Kaone vendas.actech@gmail.com AcTech Enviado/RESP




RE: Solicitacao de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Seg, 19/12/2022 14:26

Para: maiza.lima@nagem.com.br <maiza.lima@nagem.com.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>;Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Bom dial

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores
serd alterado para 350 unidades e adcionado o item HUB USB 2.0

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de
dispensa de licitacdo.

Desde j&, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5¢ Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador-BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e fempo
da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:07

Para: maiza.lima@nagem.com.br <maiza.lima@nagem.com.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial



Informo que, por determina¢ao da administracdao MPBA, o quantitativo de conversores sera alterado
para 350 unidades.

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de dispensa de
licitacdo.

Desde j3, obrigado.

Item : 350 unidades

o Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitagao.

Favor responder com cdpia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 09:38

Para: maiza.lima@nagem.com.br <maiza.lima@nagem.com.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho mais uma vez por meio deste, solicitar cotacao do produto baixo especificado:

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
* Quantidade: 700 un.
O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do Estado da

Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.



OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitagao.

Grato pela atencao, ficamos no aguardo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



RE: Solicitacao de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Atendimento | MIRAO <atendimento@mirao.com.br>
Qua, 16/11/2022 15:36

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Boa tarde, Odilon. Tudo bem?

Nao efetuamos orgamentos via e-mail. Todos os nossos produtos estdo anunciados em nosso site
com suas especificacoes, fotos e precos minimos. Todos disponiveis para venda!

Acesse 0 nosso site para que possa visualizar as variedades de produtos Clicando Aqui+

Atenciosamente,
Andressa Akemi
Central de Atendimento

Mirao Distribuidora
mirao.com.br
atendimento@mirao.com.br
Telefone: (11) 2943-2050
WhatsApp: (11) 9 8146-6079

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 14:46

Para: Atendimento | MIRAO <atendimento@ mirao.com.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho por meio deste, solicitar cotacdo do produto baixo especificado:

¢ Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.

e (Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacbes, suas quantidades, valores e tempo da garantia,
conforme solicitagao.

Grato pela atencao, ficamos no aguardo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,



Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Marcio Miranda Pinto <marciodacmax@hotmail.com>
Qui, 12/01/2023 12:08

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

@ 1 anexos (893 KB)
MIN. PUBLICO DA BAHIA 12-01-23.pdf;

Bom dia Odilon Barros
Segue em anexo or¢amento conforme solicitado
Desde ja agradego

Duvidas Marcio Miranda (31) 988579220

l Dacmax Distribuidora Eireli-ME
E Rua Algs Muarinha 861 - Cep: 31742-266
Bairro: Jardim Guanabara - Belo Horizonte ~ Minas Gerais

CNPJ: 21.541.034/0001-63 - Insc, Est.: 002.478505.0098
Telefone - WhatsApp (31) 98857-9220
Email: marciodacemaxshotmail.com

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 10:24

Para: Marcio Miranda Pinto <marciodacmax@hotmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial
Inicialmente gostaria de pedir desculpas, por diversas vezes ter solicitado orcamentos no
ano de 2022. O motivo dessas tentativas era a tentativa de viabilizar a compra dos itens

cotados, antes do fechamento orcamentdrio do MPBA. O que ndo conseguimos.

Diante do exposto, venho, mas uma vez, encarecidamente, solicitar a cotacdo dos
produtos abaixo para aquisicdo através de dispensa de licitacdo.

Desde ja, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. ltem : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5° Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador - BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificagdes, foto, suas quantidades, valores e tempo
da garantia, conforme solicitacdo.



Favor responder com coépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:45

Para: Mdrcio Miranda Pinto <marciodacmax@hotmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Vocé n3o teria o HUB USB 2.0?
Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Marcio Miranda Pinto <marciodacmax@hotmail.com>
Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:35

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Assunto: Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Boa tarde
O mesmo fo encaminhado no dia 02/12/2022
Vide anexo

Duvidas Mircio Meranda (31) 988579220

Dacmax Distribuidora Eireli-ME

Ruos Algs Marinha 861 - Cep: 31T42-266

Bairro: Jardim Guanabara - Belo Horlzonte - Minas Gerals
CNPJ: 21.541.034 /0D01-63 - Inac, Eat.; D02.4T8505.0098
Telefone - WhataApp [31) 9BBET-92220

Emall; marcicdscmax s hotmail.com

De: Marcio Miranda Pinto <marciodacmax@hotmail.com>
Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:34

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Assunto: Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga



Bom dia Odilon Barros
Segue em anexo orcamento conforme solicitado
Desde ja agradeco

Duwadas Mdrcio Meranda (31) 988579220

Dacmax Distribuidora Eireli-ME

Fuon Algs Murinha 861 = Cep: 31742-266

Bairro: Jardim Guanabara - Belo Horlzonte - Minas Gerals
CNPJ: 21.541.034 /0D01-63 - Inac, Eat.; D02.47T8505.0093
Telefone - WhataApp [31) 9BEET-92220

Emall; marcicdscmax s hotmail.com

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:07

Para: marciodacmax@hotmail.com <marciodacmax@hotmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!

Informo que, por determinacao da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores serd alterado
para 350 unidades.

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de dispensa de
licitacdo.

Desde j3a, obrigado.

[tem : 350 unidades

o Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitagao.

Favor responder com cdpia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



De: Odilon Barros dos Santos

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 09:37

Para: marciodacmax@hotmail.com <marciodacmax@hotmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitagao de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho mais uma vez por meio deste, solicitar cotagao do produto baixo especificado:

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.

e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orgamento deve conter as especificagdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitacdo.
Grato pela atencao, ficamos no aguardo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



Re: Solicitacao de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com>
Ter, 17/01/2023 15:03

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>;Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>

U 1 anexos (154 KB)
2023.01.17 - MPB - FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMARTICA pdf;

Boa tarde,
Segue orgamento com o modelo do Hub modificado.

Em ter.,, 17 de jan. de 2023 as 14:22, Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com> escreveu:
Boa tarde Odilon,

Temos esse outro modelos abaixo, posso manter o mesmo valor ja posto em orgamento e
mudar apenas o modelo caso 0 nosso orgamento seja aprovado !

desde ja agradego.



Em ter.,, 17 de jan. de 2023 as 14:18, Odilon Barros dos Santos <godilonbarros@mpba.mp.br>
escreveu:
Boa tarde,

Temos uma restricdo a esse modelo de Hub USB oferecido por vocés, no que diz
respeito ao interruptor de liga e desliga da porta USB.

Vocés teriam outro modelo disponivel sem essa opcdo?

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informag¢do

De: Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com>

Enviado: terga-feira, 17 de janeiro de 2023 12:14

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Assunto: Re: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Boa tarde,
Segue proposta atualizada e em anexo para apreciagao e aprovagao.

Em qui., 12 de jan. de 2023 as 10:25, Odilon Barros dos Santos <godilonbarros@mpba.mp.br>
escreveu:
Bom dial

Inicialmente gostaria de pedir desculpas, por diversas vezes ter solicitado orcamentos
no ano de 2022. O motivo dessas tentativas era a tentativa de viabilizar a compra
dos itens cotados, antes do fechamento orcamentdrio do MPBA. O que ndo
conseguimos.

Diante do exposto, venho, mas uma vez, encarecidamente, solicitar a cotacdo dos
produtos abaixo para aquisicdo através de dispensa de licitacdo.

Desde j&, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) ltem 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico
do Estado da Bahia, localizado & 5° Avenida, num. 750, Centro Administrativo da
Bahia, Salvador - BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.



OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e
tempo da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:26

Para: Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de
conversores serd alterado para 350 unidades e adcionado o item HUB USB 2.0

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através
de dispensa de licitacdo.

Desde j&, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico
do Estado da Bahia, localizado & 5% Avenida, num. 750, Centro Administrativo da
Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacoes, foto, suas quantidades, valores e
tempo da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com coépia para todos.



Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl — Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:07

Para: Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!

Informo que, por determinagdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores sera
alterado para 350 unidades.

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisi¢cdo através de dispensa
de licitagdo.

Desde ja, obrigado.

[tem : 350 unidades

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do

Estado da Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-
BA, CEP 41.745-004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitacao.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros
Mat. 351-469
Ministério PUblico do Estado da Bahia



DTl - Diretoria de Tecnologia da Informac&o

De: Odilon Barros dos Santos
Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 09:36

Para: Tec Info <contato.tecinfoba@gmail.com>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro

<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Assunto: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho mais uma vez por meio deste, solicitar cotagdo do produto baixo especificado:

¢ (Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.

e (Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do
Estado da Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-
BA, CEP 41.745-004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificagdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitagdo.
Grato pela atengdo, ficamos no aguardo.

Favor responder com cdpia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

».Suafotoou Rafael Nogueira
logo Setor Administrativo

Tec Info
+55 71 3371-8630 | +55 71 99148-8119

contato.tecinfoba@gmail.com



l#.Sua foto ou
logo

L Sua foto ou
logo

Rafael Nogueira

Setor Administrativo

Tec Info

+55 71 3371-8630 | +55 71 99148-8119
contato.tecinfoba@gmail.com

Rafael Nogueira

Setor Administrativo

Tec Info

+55 71 3371-8630 | +55 71 99148-8119
contato.tecinfoba@gmail.com




RES: Solicitacao de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>

Sex, 13/01/2023 17:01

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>;Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

U 1 anexos (149 KB)
Orcamento MPBA.pdf;

Ol3, segue orgamento solicitado.

Atenciosamente

Danielle Rodrigues

Inovamax teleinformadtica Itda.

Fone/fax (41)3018-9563

Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
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De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviada em: quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 10:24

Para: financeiro@inovamax.com.br; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!
Inicialmente gostaria de pedir desculpas, por diversas vezes ter solicitado orcamentos no

ano de 2022. O motivo dessas tentativas era a tentativa de viabilizar a compra dos itens
cotados, antes do fechamento orcamentdrio do MPBA. O que ndo conseguimos.

Diante do exposto, venho, mas uma vez, encarecidamente, solicitar a cotacdo dos
produtos abaixo para aquisicdo através de dispensa de licitacdo.

Desde jd, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. ltem : 350 unidades

¢ Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador - BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo
da garantia, conforme solicitacdo.



Favor responder com coépia para todos.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:27

Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores
serd alterado para 350 unidades e adcionado o item HUB USB 2.0

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de
dispensa de licitacdo.

Desde jd, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5¢ Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador-BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacoes, foto, suas quantidades, valores e tempo
da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com coépia para todos.

Atenciosamente,



Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:06

Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial

Informo que, por determina¢ao da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores serd alterado
para 350 unidades.

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacao do produto aquisicao através de dispensa de
licitagao.

Desde ja, obrigado.

[tem : 350 unidades

o Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especifica¢des, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitagao.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl — Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 10:37




Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia Bruna!

Qual o prazo para entrega desses adaptadores?
Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia
DTl - Diretoria de Tecnologia da Informagdo

De: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>

Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 11:41
<odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

0Ol3, segue orgamento com foto.

Atenciosamente

Danielle Rodrigues

Inovamax teleinformatica Itda.

Fone/fax (41)3018-9563

Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
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De: Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Enviada em: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 09:13

Para: financeiro@inovamax.com.br; Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Vocé e/ou marca/modelo?

Abraco,

Auyri Fernandes Tashiro
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacdo de Atendimento e Apoio ao Usuario



Diretoria de Tecnologia da Informacdo - DTI
Tel +55 71 3103-0641

De: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>
Enviado: quinta-feira, 17 de novembro de 2022 16:35
Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Solicitacdo de Or¢gamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

0l3, segue orgamento solicitado.

Atenciosamente
Danielle Rodrigues
Inovamax teleinformatica Itda.
Fone/fax (41)3018-9563
Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
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De: bruna@inovamax.com.br <bruna@inovamax.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 14:52

Para: financeiro@inovamax.com.br

Assunto: ENC: Solicitagao de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bruna Carvalho

Inovamax Teleinformatica Lida

Rua Alcino Guanabaro n?® 1570 - Houer
Fone: +55 41 3018-9563

- inovamax www.inocvamax.com.br

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviada em: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 14:44

Para: Bruna <bruna@inovamax.com.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitagdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho por meio deste, solicitar cotagdo do produto baixo especificado:

« Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
« Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.



OBS. o orcamento deve conter as especificagdes, suas quantidades, valores e tempo da garantia,
conforme solicitacao.

Grato pela atencdo, ficamos no aguardo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



Re: Solicitacao de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

AC Tech <vendas.actech@gmail.com>
Ter, 17/01/2023 11:44

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>;Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>

U 1 anexos (349 KB)
ACTECH - ORCAMENTO ACTECH ( ACESSORIOS DE INFORMATICA ).pdf;

Boa tarde,
Segue em anexo nossa proposta.

Em qui., 12 de jan. de 2023 as 10:25, Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
escreveu:
Bom dial

Inicialmente gostaria de pedir desculpas, por diversas vezes ter solicitado orcamentos no
ano de 2022. O motivo dessas tentativas era a tentativa de viabilizar a compra dos itens

cotados, antes do fechamento orcamentdrio do MPBA. O que ndo conseguimos.

Diante do exposto, venho, mas uma vez, encarecidamente, solicitar a cota¢cdo dos
produtos abaixo para aquisicdo através de dispensa de licitacdo.

Desde ja, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) ltem 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5¢ Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador - BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacoes, foto, suas quantidades, valores e
tempo da garantia, conforme solicita¢do.

Favor responder com cépia para todos.

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTI - Diretoria de Tecnologia da Informac&o



De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:26

Para: AC Tech <vendas.actech@gmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitacdo de Orgcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores
serd alterado para 350 unidades e adcionado o item HUB USB 2.0

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de
dispensa de licitacdo.

Desde jd, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades

e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado a 5% Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador-BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacoes, foto, suas quantidades, valores e
tempo da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl — Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:06

Para: AC Tech <vendas.actech@gmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!



Informo que, por determinacao da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores sera
alterado para 350 unidades.

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de dispensa de
licitacdo.

Desde ja, obrigado.

Iltem : 350 unidades

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP
41.745-004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTI - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 09:38

Para: AC Tech <vendas.actech@gmail.com>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitagdo de Or¢amento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho mais uma vez por meio deste, solicitar cotacdao do produto baixo especificado:

* Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.

e (Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, nhum. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP



41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitacao.

Grato pela atengao, ficamos no aguardo.

Favor responder com cdpia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl — Diretoria de Tecnologia da Informacdo



EMPRESAS
DESCRIGAO ) Inovamax TOTAL Tecinfo TOTAL Dacmax TOTAL ACTECH TOTAL Mirao TOTAL NAGEM
conversores HDMI X VGA para notebooks | 350 | RS 2590 | RS 9.06: RS RS RS 29,90 | RS 10.465,00 | RS 32,00 | RS 1120000 | RS -
Hub USB 4 Portas 300 [RS 2600| RS 7. RS RS 7. RS 4690 | RS 14. RS 3090 | RS 9.270,00 | RS -
TOTAIS TOTAL RS 16.86: TOTAL RS 16 TOTAL RS 24.535,00 TOTAL RS 20470,00 TOTAL RS - TOTAL




SR2. ODILON BARROS

Salvador, 17 de Janeiro de 2023.

Submetemos a apreciacao de V.S.2 nossa proposta, para fornecimento de pecas e material conforme

descrito abaixo, pelo que pedimos aprovacéo.

1. Precos
ITEM DESCRICAO QUANT. PRECO PRECO
UNITARIO TOTAL
1.0 Cabo Adaptador Conversor 350 R$ 25,50 R$8.925,00
HDMI x VGA
2.0 HUB USB 2.0 de 4 Portas 300 R$ 25,80 R$7.740,00
TOTAL R$ 16.665,00

2. CondicGes Comerciais

Condi¢cdes de Pagamento: A Combinar

Prazo de entrega: 30 dias

Validade da Proposta: 30 dias

Garantia de Pecas e Equipamentos: 90 dias (3 meses) — Fabricante (*)

Fico ao inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos que se fizer necessério.

Atenciosamente

Rafael Nogueira
(71) 99148-8119

Centro Comercial Cachoeirinha N.°1601, Sala-10, CEP: 41181-057 — Cabula VI, Salvador - BA Tel: (71) 3371-8630.

CNPJ: 37.029.236/0001-60, |.E: 167.191.676




iInovamax

Inovamax Teleinformatica Ltda.

CNPJ: 07.055.987/0001-90

Curitiba - PR

Rua Alcino Guanabara 1570 Fone/Fax: (41) 3018-9563

IE: 90321324-88

Curitiba 13 de Janeiro de 2023.

item N . VALOR TOTAL
DESCRICAO UND | VALOR UNITARIO
CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

01 PARA VGA 350 |R$ 25,90 R$ 9.065,00
02 HUB USB 2.0 4 PORTAS 300 |R$ 26,00 R$ 7.800,00
Validade da Proposta: Prazo para entrega: 15 Prazo de pagamento: 30 GARANTIA:

10 dias dias dias 12 meses

Agéncia: Il CC. BANCO N°: 237 BRADESCO

Est&o inclusos no prego todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxas de administracéo, materiais, servicos e encargos sociais ndo trabalhamos com instalagéo do
produto ofertado (optante pelo simples)

Frete jd incluso nos valores ofertados.

Email: financeiro@inovamax.com.br




Dacmax

Distribuidora Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2023

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério Publico do Estado da Bahia

DTI - Diretoria de Tecnologia da Informacao

Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
Quantidade: 350 un.

Valor unitario: 29,90

Valor total: 10.465,00

O local de entrega dos equipamentos sera na sede principal deste Ministério Publico do Estado da Bahia,
localizado a 5* Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-004 .em

horario comercial.

Imagens meramente ilustrativa

DADOS DO LICITANTE:
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI
RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
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DACEAX ﬁ}gTRiEJEEORA BIREL!« HE Email: marciodacmax@hotmail.com
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8. Jardm Guanabara - CEP: 31.742-268
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Dacmax

» S
Distribuidora Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2023

Descrig¢ao
Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga Com Saida P2 De Audio

O modelo de conversor HDMI = VGA converte a conex3o HDMI para conexdes analdgicas de video formato VGA e
audio.
*** N3o funciona de modo contrario(VGA para HDMI)***

Ideal para situagcdes em que o Notebook ou Computador € HDMI e sera transmitido em um dispositivo VGA.

O modelo converte sinal digital para analdgico, desse modo vocé podera converter o audio e video da sua saida HDMI
para o video VGA e audio P2.

Recomenda-se o seu uso em:
- Notebooks, Computadores, DVD, receptores Sky, Net e TV Box, Video Games dentre outros dispositivos com saida
HDMI para transmitir videos em Projetores e Monitores com entrada VGA.

***NAO E COMPATIVEL COM: Aparelhos Blu-ray e HDMI de alta poténcia, PlayStation 4 e PlayStation 3, Apple
MacBook Pro com tela de Retina, Mac mini e Apple TV***

Especificagbes:

- Conversor Hdmi para Vga e Audio P2;

- Facil instalag3o (Plug & Play) ndo ha necessidade de instalagdo de software;
- N3o ha necessidade de fonte de energia externa;

- Resolugdo suportada de até 720p/1080i/1080p;

- Conex3o: Entrada HDMI (macho) e Saida VGA (Fémea).

Itens Inclusos:
- 01 (Um) Conversor HDMI para VGA,
- 01 (Um) Cabo de audio P2xP2.

DADOS DO LICITANTE:
DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
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Dacmax

Distribuidora

300 Unid. Hub USB 2.0 (minimo 4 portas)

Quantidade: 300 un.
Valor unitario: 46,90
Valor total: 14.070,00

Caracteristicas:
- Marca: Multilaser — Grupo Mult
- Modelo: AC064

Especificagdes:
- Facil Instalagao

- Todas as portas suportam alta velocidade de transmissao (480 Mbps)

- Compativel com Windows 98/98SE/ME/2000/XP/Mac OS 8.5
- Plug & Play

- Taxas de transferéncias de até 480Mbps

- Interface: USB 2.0

- Portas: 4 Portas USB

- Dimensodes: 9 x 3,5 x 0,5 cm

Conteudo da Embalagem:
- 01 Multilaser HUB

Garantia:

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2023

1 ano de garantia (9 meses de garantia contratual junto ao fabricante + 3 meses referentes a garantia legal,

nos termos do artigo 26, I, do Codigo de Defesa do Consumidor)

Peso:
150 gramas (bruto com embalagem)

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL

mangdh iBiNnnga BREE (HE
DACEAY DISTRIBUIDORA EIREL! HE

Rua Alga Marinha, 861
8. Jardm Guanabara - CEP; 31.742-265

| BELO HORIZONTE - MINAS GERALS

Email: marciodacmax@hotmail.com
Tel: (31) 98857-9220
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Dacmax

Belo Horizonte, 12 de janeiro de 2023

PRATICIDADE
-+

CUSTO BENEFICIO

Imagens meramente ilustrativa

Pagamento C/Ap — Validade da proposta 30 dias — Entrega do produto 30 dias utéis — Garantia conforme

fornecedor

DADOS DO LICITANTE:

DACMAX DISTRIBUIDORA EIRELI

RUA ALGA MARINHA 861 - B: JARDIM GUANABARA - BELO HORIZONTE — MG - CEP: 31742-266
CPNJ: 21.541.034/0001-63 INSC. ESTADUAL: 002478505.00-98

REPRESENTANTE: MARCIO MIRANDA PINTO - DIRETOR / REPRESENTANTE LEGAL
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A.C. TECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA E COMERCIO LTDA - ME
Estrada da cachoeirinha, 1601 Lojas 09 e 24 - Tel.: (71)3481-2457
CEP: 41.181-057 - Cabula VI - Salvador - BA

CNPJ: 08.787.955/0001-42 I.E: 073.872.593

SALVADOR, 17 de JANEIRO de 2023

SR. ODILON BARROS

ORCAMENTO

Cédigo Descrigao Und Qtd Precgo Total

Adaptador/Conversor

00599
HDMI para VGA

UN 350 32,00 11.200,00

00591 HubeUSB 4 RoppigHi- .,y 300 30,90  9.270,00
Speed 2.0

TOTAL: 20.470,00 REAIS

Condigdes de Pagamento: A combinar
Prazo de entrega: 30 dias
Validade da proposta: 30 dias



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: RAFAEL FREIRE NOGUEIRA_
CNPJ: 37.029.236/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:26:33 do dia 15/09/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/03/2023.

Cddigo de controle da certidao: 98A7.8518.04EF.11DE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



o ; GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissao: 17/01/2023 15:33

# % | SECRETARIA DA FAZENDA
Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20230344050

RAZAO SOCIAL

RAFAEL FREIRE NOGU'EIRA_

INSCRICAO ESTADUAL CNPJ

167.191.676 37.029.236/0001-60

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/01/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentacéo conjunta do cartédo original de inscricdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagdo de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricao Municipal: 792.397/001-19
CNPJ: 37.029.236/0001-60

Contribuinte: RAFAEL FREIRE NOGUEIRA |||

Endereco: Estrada da Cachoeirinha, N° 0
BOX 10:COND CENTRO COMERCIAL CACHOEIRINHA
CABULA VI
41.181-057

Certifico que a inscri¢do acima esta em situacao regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissdo autorizada as 15:36:42 horas do dia 17/01/2023.
Vilida até dia 17/04/2023.

Cédigo de controle da certiddo: EB02.22D6.F46C.044A.A829.1B72.33F7.7154

Esta certiddo foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no enderego
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cédigo de controle acima.



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  37.029.236/0001-60

R?zao RAFAEL FREIRE NOGUEIRA
Social:

Endereco: R CAMINHO DAS ARVORES 370 M R CLUB AP 602 / CENTRO / LAURO DE
FREITAS / BA / 42702-820

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdoes com o FGTS.

Validade:16/01/2023 a 14/02/2023

Certificacao Numero: 2023011602165935734319
Informacdo obtida em 17/01/2023 15:34:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: RAFAEL FREI RE NOGUEI RA 05757490594 (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 37.029. 236/ 0001-60

Certidédo n°: 2301900/ 2023

Expedi ¢do: 17/01/2023, as 15:35:26

Val i dade: 16/07/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que RAFAEL FREI RE NOGUEI RA 05757490594 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 37.029.236/0001-60, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



inter

Atestado de Titularidade de Conta Corrente

A pedido do(a) correntista, atestamos ser ele(a) titular da Conta Corrente Digital, cujos dados sdo os seguintes:

NOME

RAFAEL FREIRE NOGUEIRAIIINENEEEE

AGENCIA N
. I
CPF/CNP)
37.029.236/0001-60
DATA ABERTURA
09/02/2021

A presente declaragdo nio constitui obrigacdo ou compromisso do declarante, servindo simplesmente para
atestar aexisténciada ContaDigital na presente data.

Belo Horizonte, 17/01/2023.

inter § YoYv)alin)#

Central de atendimento: 3003 4070 Deficiente de fala e audicao:
(capitais e regioes metropolitanas) 0800 979 7099
0800 940 0007 (demais localidades) Ouvidoria: 0800 940 7772



Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2023

Codigo da Unidade Orgcamentaria igual a 40101
Codigo da Unidade Gestora igual a 21

Codigo do PAOE igual a 2002

Exercicio: 2023
Esfera: F - Fiscal
Orgéo: 40 - Ministério Publico - MPE

lUnidade Orgcamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0021 - Diretoria de Tecnologia da Informacao

Funcéo:

03 - Essencial a Justiga

Subfungéo:

126 - Tecnologia da Informacéo

Programa de Governo:

503 - Acdes de Apoio Administrativo do Ministério Publico

PAOE: 2002 - Manutencao de Servicos de Techologia da Informacao e Comunicacao
Regiao: 9900 - Estado
Objetivo do PAOE: Zo:am.q a.mmnommm com a manutengao de servigos de tecnologia da informagéo e comunicagéo, visando otimizag&o e racionalizagdo dos recursos
disponiveis
Produto:
Quantidade Prevista:
Quantidade Atual:
ZW.MMMMMM ° Destinagéo de Recursos TRO _:A_wvm_ m:v_mﬁwamao >:A:ﬁ_wn_o A_uu>>ﬁ“m_mw_.ov mmmw_wao Oo:m_wn_n_o m_oﬁhcmwmn_o Oo:zm_mvmmEm _uA__mv_u Empenhado | - Liquidado Pago tu_nuvwwwﬂ.ﬂmu._-_v
3.3.90.30.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 60.000,0d 0,0 009  60.000,0 0,04 0,04 0,04 0,04 0,09 0,0 0,0 0,04 60.000,00
3.3.90.40.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal | 11.940.000,04 0,04 0,09 11.940.000,09 0,04 0,04 0,04 0,04 0,00 0,04 0,04 0,094  11.940.000,00
Total do Tesouro 12.000.000,04 0,04 0,09 12.000.000,0 0,04 0,04 0,04 0,09 0,09 0,0 0,04 0,00  12.000.000,00
Regido [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
[Bubtotal Regido 12.000.000,00 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00q  12.000.000,00

Usuario: Jorge Alberto Dos Santos Conceicao

Emitido em:

24/01/2023 13:40
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da A (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) 0) o (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinaggo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado | - Liquidado Pago Disponivel

Total do Tesouro 12.000.000,0 0,00 0,00 12.000.000,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  12.000.000,00

PAOE [fotal de Outras Fontes 0,0 0,0 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00)

[ubtotal PAGE 12.000.000,09 0,00 0,09 12.000.000,09 0,04 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00 0,00 0,09  12.000.000,00

Total do Tesouro 12.000.000,00) 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,09 0,00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00  12.000.000,00

Programa [fotal de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)

[Bubtotal Programa 12.000.000,00 0,0 0,09 12.000.000,09 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,04  12.000.000,00

Total do Tesouro 12.000.000,00) 0,00 0,00 12.000.000,00) 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,000  12.000.000,00)

uo Total de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00) 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00)

_mc_ao_m_ uo 12.000.000,00) 0,0 0,00 12.000.000,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,00  12.000.000,00

Total do Tesouro 12.000.000,00) 0,00 0,00 12.000.000,00 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00  12.000.000,00

Orgio  [Total de Outras Fontes 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 0,09 0,00)

[Bubtotal Orgéo 12.000.000,00 0,0 0,09 12.000.000,09 0,00 0,0 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,04  12.000.000,00

Total do Tesouro 12.000.000,09 0,00 0,000  12.000.000,0Q 0,0 0,0 0,0 0,0 0,09 0,00 0,09 0,09 12.000.000,00

Geral Total de Outras Fontes 0,09 0,0 0,0 0,00 0,09 0,09 0,09 0,09 0,00 0,0 0,0 0,0 0,00

Total Geral 12.000.000,0 0,09 0,00  12.000.000,09 0,04 0,09 0,04 0,09 0,00 0,09 0,09 0,09 12.000.000,00)

Usuario: Jorge Alberto Dos Santos Conceicao

Emitido em:

24/01/2023 13:40

Pagina: 2 de 2




Informagoes Orgamentarias - 0567285

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2002 - MANUTENCAO DE SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40601

Cdédigo da Unidade Gestora:
0021

Saldo Orgamentario:
R$ 60.000,00

Natureza da Despesa:
33.90.30.00

Responsavel pela Informagao:
Jorge Alberto dos Santos Conceigao

Responsavel pela Unidade Gestora:
Yuri Gonzalez Araujo

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
Dispensa 02/2023.

~ eil Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em
Qimm'a @ 24/01/2023, as 13:46, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 -
eletrbnica Ministério Publico do Estado da Bahia.

A H
E;"’E pLin acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

INFORMACOES ORCAMENTARIAS

MANIFESTACAO

REF. DISPENSA 02/2023 - Aquisicdo de Adaptadores HDMI e HUB's para atender as necessidades dos Notebooks membros da Instituicio.

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos a Vossa Senhoria a DISPENSA 02/2023 - Aquisi¢io de Adaptadores HDMI e HUB's para atender as
necessidades dos Notebooks membros da Instituicdo, encaminhada para prestagdo das informagdes orgamentarias.

Oportunamente, registramos que as Informacédes Or¢amentarias foram devidamente prestadas com as informagdes no SEI n° 0567285, encontrando-se o
processo APTO ao prosseguimento regular, o qual encaminhamos o processo para adog@o de providéncias.

Por fim, destacamos a juntada do PLAN 60 referente as informag¢des or¢gamentarias.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Conceigdo.
Assistente Técnico-Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagéo - DTI

Execugdo Or¢amentaria

seil o

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 24/01/2023, as 13:51, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0567287 e o cédigo CRC 6905D3ED.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Ao Superintendente de Gestao Administrativa Sr. Frederico Welington Silveira Soares,

DESPACHO

Cumprimentando-os cordialmente, encaminho o presente processo de DISPENSA DE LICITACAO para aquisi¢io de adaptadores HDMI para
VGA e Hubs USB 4 portas, visando melhor usabilidade dos notebooks Lenovo recentemente adquiridos, e com o qual estou de acordo. Comunico ainda que a
DTI possui dotagdo orgamentaria para essa contratagdo ¢ que a mesma esta prevista no PDTI 2023 (ainda em elaboragéo) e PAC 2023 (ja elaborado).

Atenciosamente,

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por Yuri Gonzalez Araujo em 24/01/2023, as 14:06, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
assinatura 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0563511 e o codigo CRC 5D5C1818.

19.09.00841.0000440/2023-15 0563511v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

De ordem do Superintendente de Gestdo Administrativa, encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
para analise de conformidade do procedimento.

SQI! ‘5 Documento assinado eletronicamente por Marilia Aquino Farias Ferreira em 24/01/2023, as 14:29, conforme Ato Normativo n® 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0567324 e o codigo CRC A272DEDS.

19.09.00841.0000440/2023-15 0567324v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Diretoria de Tecnologia da Informagao informando que, apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, identificamos o
que segue:

Na instrucdo do procedimento em geral:
1. O orgamento 0562521 venceu em 23/01/2023. Solicitamos inclusdo de orgamento com novo periodo de validade;

2. Auséncia de Cartdo do CNPJ ou Certificado de MEI, Contrato Social e respectivas alteragdes, se houver, conforme estabelece o item 3.5.1 do Anexo I -
Base de Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versdo.pdf;
3. Auséncia da indicagdo dos servidores que realizardo o acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, haja vista que ndo foram

informados os respectivos nomes na manifestacdo da Unidade Gestora, conforme estabelece o item 6.1 do Anexo I - Base de Conhecimento - Dispensa de
Licitacdo - Nova Versdo.pdf.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverao ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagao de outras unidades administrativas.

Por fim, considerando a proximidade da implantagdo da Lei N° 14.133/2021 que dispde sobre a nova Lei de Licita¢des e Contratos Administrativos, e tendo em
vista o que versa o art. 75, § 1°, inciso II da referida lei:

Art. 75. E dispensével a licitagdo:

§ 1° Para fins de aferigdo dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e II do caput deste artigo, deverdo ser observados:
I - 0 somatorio do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;

II - o somatério da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contratagdes no mesmo ramo de atividade.

(grifo nosso)
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

W COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO _M"D“BEWR"

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARLAL ‘
TITULO 0 ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA) ‘ ‘ PORTE ‘
_ -

COMG0 E DESCRICAD DA ATMDADE ECONCIMCA PRINCIPAL
81.22-2-00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas

¢-cmm; DESCRIGAD DAS ATIMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.32-2-02 - Aluguet de andalmaa

77.32-2-01 - | de -] para constru¢io sem operador, exceto andaimes
8041401 A\]vidadss de vigllincia e segurancga privada

37.02-3-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes

38.11-4-00 - Coleta de rnsiduns ndo-perigosos

47.89-0-04 - Comé de animais vives e de artigos e alimentos para animais de estimacio
47.63-6-04 - Comérclo vare]lsta da artlgos da l:al;a, pas:a ] camp ng

Desta forma, solicitamos indicacio do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s), observando, em carater provisorio, o cédigo e descri¢iio
da atividade econdmica (principal ou secundaria, se for caso) que podera ser obtido através do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (cartdo CNPJ).

Apos realizagdo dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 24/01/2023, as 17:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0567388 e o cddigo CRC 4D4D643E.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Assunto: Indicagdo de Fiscal e Suplente.

MANIFESTACAO

Oportunamente, indico os seguintes servidores para exercerem, respectivamente, as atribuigdes de fiscal e suplente da contratagdo:

NOME COMPLETO MATRICULA
FISCAL Auyri Fernandes Tashiro 353.760
SUPLENTE QOdilon Barros dos Santos 351.469

Em tempo, nos colocamos a disposi¢do para os esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios.

seil o

Documento assinado eletronicamente por Cintia Goncalves Santos em 25/01/2023, as 15:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0568722 e o cddigo CRC EEE9E2A6.

19.09.00841.0000440/2023-15 0568722v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Em atendimento as observagdes contidas no despacho CEAC 0567388, informamos que todas as retificagdes foram atendidas. Sendo elas:

MANIFESTACAO

1. Inclusdo do or¢amento atualizado com novo periodo de validade (0568704) encaminhado pelo respectivo fornecedor, e-mail
0568702;

2. Incluido o Certificado de MEI e cartdo CNPJ (0568596 e 0568588conforme estabelece o item 3.5.1 do Anexo I - Base de
Conhecimento - Dispensa de Licitacdo - Nova Versao.pdf;
3. Realizada a indicagdo dos servidores que atuardo como Fiscal e Suplente, através da manifestacdo SEI 0568722.

4. Indicacio do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s) sera:

- 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Atenciosamente,

L]
SEII YB Documento assinado eletronicamente por Odilon Barros dos Santos em 25/01/2023, as 15:37, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt ei.sistemas.mpba.mp.br ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo verificador 0568651 eo codlgo CRC 76043301
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Certificado da Condicéao de
Microempreendedor Individual

Empreséario(a)

Nome Civil CPF

RAFAEL FREIRE NOGUEIRA _

CNPJ Data de Abertura
37.029.236/0001-60 29/04/2020

Nome Empresarial
RAFAEL FREIRE NOGUEIRA 05757490594

Nome Fantasia

TEC INFO

Capital Social

1.000,00

Situacdo Cadastral Vigente Data da Situagdo Cadastral
ATIVA 29/04/2020

Endereco Comercial

CEP Logradouro Numero Complemento
BOX 10;COND

41181-057 ESTRADA DA CACHOEIRINHA 0 ggm—;?%IAL
CACHOEIRINHA

Bairro Municipio UF

CABULA VI SALVADOR BA

Situacéo Atual
Enquadrado na condicdo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 29/04/2020 -
Atividades

Forma de Atuacéo

Internet, Porta a porta, postos méveis ou por ambulantes
Ocupagéao Principal

Técnico(a) de manutencdo de computador independente

Atividade Principal (CNAE)

9511-8/00 - Reparacgdo e manutencédo de computadores e de equipamentos periféricos

Ocupac68es Secundarias Atividades Secundarias (CNAE)

Comerciante independente de eletrodomésticos 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
e equipamentos de audio e video equipamentos de audio e video

Comerciante independente de equipamentos e 4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e
suprimentos de informatica suprimentos de informatica

Comerciante independente de equipamentos de 4752-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de
telefonia e comunicagéo telefonia e comunicagéo



Comerciante independente de equipamentos
para escritério

Comerciante independente de sistema de 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e
seguranca residencial doméstico ndo especificados anteriormente

Comerciante independente de material elétrico 4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico

4789-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio



Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de
Funcionamento

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissé@o do Alvara e Licenca de Funcionamento, compreendidos 0s aspectos sanitarios,
ambientais, tributérios, de seguranca publica, uso e ocupacédo do solo, atividades domiciliares e restricdes ao uso de
espacos publicos; autorizo a realizacéo de inspecdo e fiscalizacao no local de exercicio das atividades para fins de
verificagdo da observéancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o ndo atendimento
dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o cancelamento deste Termo
de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenca de Funcionamento.*

* Declaracgédo prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscri¢des, alvard, licengas e a situacédo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitacao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.

Certificado emitido com base na Resolucédo n° 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestéo da Rede Nacional para a Simplificacdo do Registro e da
Legalizacédo de Empresas e Negdcios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
37.029.236/0001.60 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| ,0/0412020

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

RAFAEL FREIRE NOGUEIRA_

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

TEC INFO

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
95.11-8-00 - Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
EST DA CACHOEIRINHA 0 BOX 10;COND CENTRO COMERCIAL
CACHOEIRINHA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
41.181-057 CABULAVI SALVADOR BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
EURAFAELNOGUEIRA@GMAIL.COM (71) 9148-8169
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 29/04/2020
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/01/2023 as 15:04:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111




RES: Solicitacao de Orgcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>
Qua, 25/01/2023 15:19

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>;Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

U 1 anexos (149 KB)
Orcamento MPBA.pdf;

Ol3, segue com data solicitada.

Atenciosamente
Danielle Rodrigues
Inovamax teleinformadtica Itda.
Fone/fax (41)3018-9563
Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
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De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviada em: quarta-feira, 25 de janeiro de 2023 14:46

Para: financeiro@inovamax.com.br; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Boa Tarde!

O orcamento encaminhado venceu em 23/01/2023 gostaria de saber se poderia ser
renovado O seu prazo e se 0s precos seriam mantidos.

Desde jad muito obrigado.
Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia
DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacgdo

De: fi iro@i < ro@i br>
Enviado: sexta-feira, 13 de janeiro de 2023 17:00

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyritashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

0l3, segue orgamento solicitado.



Atenciosamente
Danielle Rodrigues
Inovamax teleinformatica Itda.

Fone/fax (41)3018-9563
Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
o= \f_} = o0
:-: Bt *@3 - AmAa ;\;v" \

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviada em: quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 10:24

Para: financeiro@inovamax.com.br; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia!

Inicialmente gostaria de pedir desculpas, por diversas vezes ter solicitado orcamentos no
ano de 2022. O motivo dessas tentativas era a tentativa de viabilizar a compra dos itens
cotados, antes do fechamento orgamentdrio do MPBA. O que ndo conseguimos.

Diante do exposto, venho, mas uma vez, encarecidamente, solicitar a cotacdo dos
produtos abaixo para aquisicdo através de dispensa de licitacdo.

Desde j&, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. ltem : 350 unidades
¢ Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5° Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador - BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificagdes, foto, suas quantidades, valores e tempo
da garantia, conforme solicitagcdo.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informag¢do



De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 19 de dezembro de 2022 14:27

Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores
serd alterado para 350 unidades e adcionado o item HUB USB 2.0

Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de
dispensa de licitacdo.

Desde j&, obrigado.

e Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA. Item : 350 unidades
e Hub USB 2.0 (minimo 4 portas) Item 300 unidades

O local de enfrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério PUblico do
Estado da Bahia, localizado & 5¢ Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia,
Salvador-BA, CEP 41.745-004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdoes, foto, suas quantidades, valores e tempo
da garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com coépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: sexta-feira, 2 de dezembro de 2022 09:06

Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dial

Informo que, por determinacdo da administracdo MPBA, o quantitativo de conversores sera alterado
para 350 unidades.



Diante disto, Venho mais uma vez solicitar a cotacdo do produto aquisicdo através de dispensa de
licitacao.

Desde ja, obrigado.

ltem : 350 unidades

e (Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da
Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em hordrio comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, foto, suas quantidades, valores e tempo da
garantia, conforme solicitacdo.

Favor responder com copia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviado: segunda-feira, 21 de novembro de 2022 10:37

Para: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>; Auyri Fernandes Tashiro
<auyri.tashiro@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RE: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia Bruna!

Qual o prazo para entrega desses adaptadores?
Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministerio PUblico do Estado da Bahia
DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo

De: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>
Enviado: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 11:41




Para: Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>; Odilon Barros dos Santos
<odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>

Assunto: RES: Solicitacdo de Or¢amento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

0l3, segue orgamento com foto.

Atenciosamente

Danielle Rodrigues

Inovamax teleinformatica Itda.

Fone/fax (41)3018-9563

Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190
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De: Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Enviada em: sexta-feira, 18 de novembro de 2022 09:13

Para: financeiro@inovamax.com.br; Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>
Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>
Assunto: RE: Solicitagdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Vocé e/ou marca/modelo?

Abraco,

Auyri Fernandes Tashiro
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenacdo de Atendimento e Apoio ao Usuario
Diretoria de Tecnologia da Informagao - DTI
Tel +55 71 3103-0641

De: financeiro@inovamax.com.br <financeiro@inovamax.com.br>

Enviado: quinta-feira, 17 de novembro de 2022 16:35

Para: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: RES: Solicitacdo de Orgamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

0l3, segue orgamento solicitado.

Atenciosamente

Danielle Rodrigues

Inovamax teleinformadtica Itda.

Fone/fax (41)3018-9563

Rua Alcino Guanabara, n°1570 Hauer Curitiba PR
CEP:81630-190



De: bruna@inovamax.com.br <bruna@inovamax.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 14:52

Para: financeiro@inovamax.com.br

Assunto: ENC: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bruma Carvalho

inovamax Teleinformatica Lido
P Rua Alcine Guanabaro n® 1570 —- Houer

inﬂuamﬂx Fone: +55 41 3018-7563

WWW . inovamax.com.br

De: Odilon Barros dos Santos <odilonbarros@mpba.mp.br>

Enviada em: quarta-feira, 16 de novembro de 2022 14:44

Para: Bruna <bruna@inovamax.com.br>

Cc: Cintia Goncalves Santos <cintia@mpba.mp.br>; Auyri Fernandes Tashiro <auyri.tashiro@mpba.mp.br>
Assunto: Solicitacdo de Orcamento Cabo Adaptador Conversor Hdmi Para Vga

Bom dia,

Venho por meio deste, solicitar cotacdo do produto baixo especificado:

o Cabo Adaptador Conversor HDMI para VGA.
e Quantidade: 700 un.

O local de entrega dos equipamentos serd na sede principal deste Ministério Publico do Estado da

Bahia, localizado a 52 Avenida, num. 750, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA, CEP 41.745-
004 ,em horario comercial.

OBS. o orcamento deve conter as especificacdes, suas quantidades, valores e tempo da garantia,
conforme solicitacao.
Grato pela atencao, ficamos no aguardo.

Favor responder com cépia para todos.

Atenciosamente,

Odilon Barros

Mat. 351-469

Ministério PUblico do Estado da Bahia

DTl - Diretoria de Tecnologia da Informacdo



iInovamax

Inovamax Teleinformatica Ltda.

CNPJ: 07.055.987/0001-90

Curitiba - PR

Rua Alcino Guanabara 1570 Fone/Fax: (41) 3018-9563

IE: 90321324-88

Curitiba 25 de Janeiro de 2023.

item N . VALOR TOTAL
DESCRICAO UND | VALOR UNITARIO
CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI

01 PARA VGA 350 |R$ 25,90 R$ 9.065,00
02 HUB USB 2.0 4 PORTAS 300 |R$ 26,00 R$ 7.800,00
Validade da Proposta: Prazo para entrega: 15 Prazo de pagamento: 30 GARANTIA:

10 dias dias dias 12 meses

Agéncia: Il CC. BANCO N°: BRADESCO

Est&o inclusos no prego todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxas de administracéo, materiais, servicos e encargos sociais ndo trabalhamos com instalagéo do
produto ofertado (optante pelo simples)

Frete jd incluso nos valores ofertados.

Email: financeiro@inovamax.com.br




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situacdo da empresa contratada, RAFAEL FREIRE NOGUEIRA _CNPJ
37.029.236/0001-60, e de seu respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de
contratar com a Administragdo Publica (docs anexos - 0568773), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes
eventualmente aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apo6s consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restricdes a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/01/2023, as 15:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0568753 e o cddigo CRC AE7AEBFS.

19.09.00841.0000440/2023-15 0568753v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Diretoria de Tecnologia da Informagao, para aquisi¢cdo de 350 conversores HDMI X
VGA, e 300 Hub’s USB 4 portas, com a finalidade de atender a demanda de suprimir os novos notebooks com adaptadores HDMI para VGA e Hub's USB 4
portas, visando disponibilizar a op¢do da utilizagdo da segunda tela, em monitores antigos que ndo tenham a entrada HDMI e ampliar a disponibilidade de
portas USB’s.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa RAFAEL FREIRE NOGUEIRA, pelo prego proposto de R$ 16.665,00 (dezesseis mil
seiscentos e sessenta e cinco reais), conforme orgamento 0562645.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato ndo ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagéo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 25/01/2023, as 16:03, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0568797 e o cddigo CRC 60C68882.

19.09.00841.0000440/2023-15 0568797v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0568797), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa RAFAEL FREIRE NOGUEIRA, pelo prego proposto de R$ 16.665,00 (dezesseis mil
seiscentos e sessenta e cinco reais), para aquisicdo de 350 conversores HDMI X VGA, e 300 Hub’s USB 4 portas, com a finalidade de atender a demanda de
suprimir os novos notebooks com adaptadores HDMI para VGA e Hub’s USB 4 portas, visando disponibilizar a op¢do da utilizagdo da segunda tela, em
monitores antigos que nao tenham a entrada HDMI e ampliar a disponibilidade de portas USB's.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos ¢ Convénios para conhecimento e
adocdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestio Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 30/01/2023, as 14:42, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Pablico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0569014 e o cddigo CRC 62DF572E.

19.09.00841.0000440/2023-15 0569014v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Tecnologia da Informacio - Coordenacio de Execu¢do Orcamentaria para providéncias cabiveis, tendo

em vista autorizagdo da despesa referente a aquisi¢do de 350 conversores HDMI X VGA, e 300 Hub’s USB 4 portas pelo Superintendente de Gestio
Administrativa (doc 0569014) em 30/01/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes
Matricula:

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 30/01/2023, as 15:36, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/control xterno.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0572327 e o cédigo CRC 8C6B003B.

19.09.00841.0000440/2023-15 0572327v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

MANIFESTACAO
A

DICOFIN

Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos o PROCESSO DE DISPENSA 02/2023 - SEI N° 440/2023 - RAFAEL FREIRE, para ciéncia e providéncia.

Registramos que este Processo de Dispensa em epigrafe encontra-se relacionado ao Processo de Pagamento - SEI n° 19.09.00854.0002512/2023-95.

Atenciosamente.

Jorge Alberto dos Santos Concei¢do
Assistente Técnico Administrativo
Diretoria de Tecnologia da Informagédo - DTI

Execugdo Or¢camentaria

Documento assinado eletronicamente por Jorge Alberto dos Santos Conceicao em 08/03/2023, as 12:16, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0603798 e o cédigo CRC 233A801F.

19.09.00841.0000440/2023-15 0603798v2





